
VII

 jkT; ds f’kf{kr csjkstxkj ;qokvksa dks fu;kstu dk volj miyC/k djkus ds mn~ns’; ls Je fu;kstu] ,oa 

izf’k{k.k foHkkx ds lkStU; ls ftyk fu;kstuky;] lkgscxat ds }kjk  dks 

 esa  rd jkstxkj esyk dk vk;kstu fd;k tk,xkA 

 tkap@lk{kkRdkj dh lqfo/kk LFkkuh; fu;kstuky; miyC/k djk,xk] ijarq p;u dh izfØ;k esa fu;k stuky; dk 

dksbZ gLr{ksi ugha jgsxkA 

 jkstxkj esyk esa fuEukafdr izeq[k fu;kstdksa us mifLFkr jgus dh lgefr iznku dh gS] ftuls izkIr fjfDr dh 

fooj.kh fuEuizdkj gS%& 

Sl 

No. 

Name & Address of the 

Employer 

Name of the Post No. of Vacancy Qualification Age Yrs Salary/ 

Commission basis 

1 2 3 4 5 6 7 

1 Aegis Ltd 

Manago, Jamshedpur 

Customer Care 

Executive  

150 Inter  

Knowledge of 

Computer and 

Hindi, English 

Oriya & Bengali 

Language 

18-35 - 

Customer care 

Executive (Only for 

Physically 

Handicapped 

50 Matric Above 

Knowledge 

18-35 - 

2 Agar Security Services (I) 

Pvt. Ranchi 

Security Supervisor  50 Inter 5’7” Height 20-35 Rs. 5000-6000 

Security Guard 250 Matric 5’7” 18-35 Rs. 4500-5000 

3 Angel Industrial Security 

Force , Ranchi 

Security Guard 130 Matric 5’6” 18-40 Rs. 4500-5000 

Security Supervisor 20 Graduation 5’6”  18-40 Rs. 5000-6000 

Gunman 05 Matric 5’6” 18-40 Rs. 7000-10000 

Cook 05 Literate 18- above Rs. 3000-45000 

4 Birla Sun Life,  Godda,  Advisor  150 Inter 18- above Commission Basis 

5 Commando Industrial 

Security Force, Sonari 

Jamshedpur   

Security Guard 200 Matric 5’6” 18-35 Rs. 5500-6000 

Security Supervisor 35 Inter 5’7” 20-35 Rs. 6000-8000 

Gunman 15 Matric 5’6” 20-40 Rs. 7000-8000 

Cook 15 Literate 5’5” 20-40 Rs. 4000-5000 

6 Duster Total Solution 

Services Pvt. Ltd.  Channai 

House Keeping  1000 5th Pass 18-35 Rs. 4500 + Free 

food & Lodging  

7 Empower Pragati Pvt. Ltd  

D-87A, Kalkaji, New Delhi 

House Keeping  100 Literate (Only for 

Women) 

18 – 35 Rs. 7000/- Free 

Food & Lodging Cooking 200 

Baby Care 50 

Patient Care 50 

8 Gandhian Institute of 

Technology Dumka 

Electrician Instructor 4 Diploma in 

Electrician  

20-50  

Fitter Instructor 03 Diploma in 

Mechanical 

20-50  

Computer Operator 02 D.C.A. 20-50  

Employment Skill 

Instructor 

01 B.B.A. 20-50  



9 MPS Security & 

Placement, Jamshedpur 

Security Guard 200 Matric 5’6” 18-45 Rs. 5000-6000 

Security Supervisor  40 Graduation 5’6” 18-45 Rs. 5500-7000 

10 Nav Bharat Fertilizer Ltd. 

Katihar 

Agriculture Officer  10 B.Sc. with 

Agriculture or 

Botany 

18-30 RS. 5500 + TA & 

DA 

Sales Representative 100 Inter  18-35 Rs. 4600 + T.A. & 

D.A. 

11 Nisa Group of Companies 

Mumbai 

Security Guard 500 Matric 5’6” 18-35 Rs. 4500-6000 

Security Supervisor  50 Graduation 5’6” 18-35 Rs. 5500-7000 

12 Om Sai Durga Security 

Services, Dhanbad 

Security Guard 100 Matric 5’6” 18-35 Rs. 4000-6000 

Security Supervisor 30 Inter 5’6” 25-40 Rs. 5000-7000 

Gun man 20 Non Matric 5’6” 20-40 Rs. 7000-8000 

13 RSVM Ltd. (Maur Linen) 

Jaipur Rajsthan 

Machine Operator 100 8th Pass 18-28 Rs. 5000-7000 

14 Shivalay Spinning Mills 

Ludhiana 

Machine Operator 200 5th Pass 18-30 Rs. 4500-7000 

15 New National Security 

Services, Adityapur 

Jamshedpur  

Security Officer  04 Graduation 175cm 42-52 Rs. 9000-11000 

Security Supervisor  18 Graduation 168cm 25-40 Rs. 5000-7000 

Security Guard 100 Non Matric 165cm 18-40 Rs. 4400-6000 

Cook 10 Literate 25-50 Rs. 4500-5500 

16 LIC of India, Sahibganj Agent 500 Matric 18 – above Commission Basis 

17 Bajaj Life Insurance 

co.ltd. Sahibganj 

Insurance Consultant  125 Rural-Matric 

Urban-Inter 

18 – above Commission Basis 

Development Officer 10 Inter 21-50 Professional Basis 

18 Sankalp Public School 

Godda 

Teacher for Nursery 

to 5th Class 

08 Inter trained 18-35 Rs. 3500-7000 

Teacher for 6th to 10th 

Class 

14 Graduation & B.Ed 18-35 Rs. 4500-7000 

Teacher for 11th to 

12th class 

10 Post Graduation,  

B.Tech, B.Ed 

18-35 Rs. 10000-21000 

19 Eagle Security Services 

Company Ltd, Tripur 

Tamilnadu 

Security Supervisor 20 Graduation 5’6” 30-40 Rs. 9000-11000 

Security Guard 400 Matric 5’6” 20-40 Rs. 7000 

Marketing Executive 10 Graduation 5’6” 25-35 Rs. 12000 

Security Officer 05 Graduation (Ex- 

Service Man) 

25-35 Rs. 11000 

  TOTAL 5069    

 

mi;ZqDr ds vfrfjDr esyk vk;kstu dh frfFk rd izkIr gksus okyh fjfDr;ksa dks Hkh esyk esa 'kkfey fd;k 

tk;sxkA  

jkstxkj esyk esa Hkkx ysus ds bPNqd vkosnd fuEu fofgr izi= esa vius ck;ks&MkVk ,oa lHkh ewy izek.k&i=ksa 

¼fuca/ku dkMZ lfgr½ ds lkFk Lo;a esyk esa mifLFkr gksxsaaA esyk esa Hkkx ysus okys fu;kstdksa ,oa muls izkIr fjfDr;ksa 

dh fooj.kh lacaf/kr lwpuk >kj[k.M ljdkj ds osclkbV – www.jharkhand.gov.in ds  notice section ,oa funs’kky; ds 

osclkbV www.jharkhandlabour.nic.in ds notice section ij Hkh Upload dj fn;k x;k gSA ftlls fjfDr;ksa ls 

lacaf/kr tkudkjh izkIr dh tk ldrh gSA 

1- fu;kstd dk uke & 

2- vkosfnr in dk uke & 

3- vkosnd dk uke & 

4- firk@ifr dk uke & 

http://www.jharkhand.gov.in/notice


5- eksckbZy@nwjHkk"k la[;k& 

6- i=kpkj dk irk & 

7- tUe frfFk&  

8- fyax ¼iq:"k @efgyk½& 

9- dksfV & ¼vuq0t0tkfr@vuq0t0@v0fi0t0@lkekU;@fodykax½& 

10- fuca/ku la[;k ,oa fu;kstuky; dk uke & 

11- 'kS{kf.kd ;ksX;rk & 

12- rduhdh ;ksX;rk& 

13- vuqHko ¼;fn gks½ & 

14- Hkk"kk dk Kku & 

gLrk{kj ,oa frfFk 

 oSls vH;FkhZ tks ,d ls vf/kd in ds fy, vyx vyx fu;kstdksa ds le{k gksuk pkgrs gks] os rn~uqlkj la[;k 

esa vyx vyx fu;kstd ,oa fjDr in dk inuke vafdr djrs gq, viuk ck;ks&MkVk ds lkFk jkstxkj esyk esa Hkkx 

ysxsaaA 

 jkstxkj esyk esa Hkkx ysus ds bPNqd vH;fFkZ;ksa dks >kj[k.M ds fdlh fu;kstuky; esa fucaf/kr gksuk vfuok;Z 

gSA vxj os iwoZ ls fucaf/kr u gks rks esys ds iwoZ viuk fuca/ku vius LFkkuh; fu;kstuky; esa fuf’pr :i ls djk 

ysxsaA 

 esyk ls lacaf/kr fooj.kh;ka futh {ks= ls lacaf/kr gS] bl fy, fjfDr dh ’krksZ ds fy, lh/ks fu;kstd mrjnk;h 

gksxsA foHkkx ,oa fu;kstuky; ek= lqfo/kk iznku ds :i esa dk;Z dj jgh gSA 

 jkstxkj esyk esa ysus ds fy, fdlh Hkh izdkj dk ;k=k HkÙkk ns; ugha gksxkA 

 

 

funs’kd] fu;kstu ,oa izf’k{k.k 

>kj[k.M] jkaphA 

 

 



>kj[k.M ljdkj 

Je] fu;kstu ,oa izf’k{k.k foHkkx 

funs’kky;] fu;kstu ,oa izf’k{k.k] >kj[k.M] jkaphA 

 jkT; ds f’kf{kr csjkstxkj ;qokvksa dks fu;kstu dk volj miyC/k djkus ds 

mn~ns’; ls Je fu;kstu] ,oa izf’k{k.k foHkkx ds lkStU; ls ftyk fu;kstuky;] 

lkgscxat ds }kjk fnukad &03 vDVwcj 2012 dks fl)ks&dkUgw LVsfM;e] lkgscxat esa 

10%30 cts iwokZg~u ls 5 cts iwokZg~u rd jkstxkj esyk dk vk;kstu fd;k tk,xkA 

 tkap@lk{kkRdkj dh lqfo/kk LFkkuh; fu;kstuky; miyC/k djk,xk] ijarq p;u 

dh izfØ;k esa fu;kstuky; dk dksbZ gLr{ksi ugha jgsxkA 

 jkstxkj esyk esa fuEukafdr izeq[k fu;kstdksa us mifLFkr jgus dh lgefr iznku 

dh gS] ftuls izkIr fjfDr dh fooj.kh fuEuizdkj gSA 

Sl 

No. 

Name & Address of the 

Employer 

Name of the Post No. of Vacancy Qualification Age Yrs Salary/ Commission 

basis 

1 2 3 4 5 6 7 

1 Aegis Ltd 

Manago, Jamshedpur 

Customer Care 

Executive  

150 Inter  

Knowledge of 

Computer and 

Hindi, English 

Oriya & Bengali 

Language 

18-35 - 

Customer care 

Executive (Only for 

Physically 

Handicapped 

50 Matric Above 

Knowledge 

18-35 - 

2 Agar Security Services (I) Pvt. 

Ranchi 

Security Supervisor  50 Inter 5’7” Height 20-35 Rs. 5000-6000 

Security Guard 250 Matric 5’7” 18-35 Rs. 4500-5000 

3 Angel Industrial Security Force 

Ranchi 

Security Guard 130 Matric 5’6” 18-40 Rs. 4500-5000 

Security Supervisor 20 Graduation 5’6”  18-40 Rs. 5000-6000 

Gunman 05 Matric 5’6” 18-40 Rs. 7000-10000 

Cook 05 Literate 18- above Rs. 3000-45000 

4 Birla Sun Life Godda,  Advisor  150 Inter 18- above Commission Basis 

5 Commando Industrial Security 

Force, Sonari Jamshedpur   

Security Guard 200 Matric 5’6” 18-35 Rs. 5500-6000 

Security Supervisor 35 Inter 5’7” 20-35 Rs. 6000-8000 

Gunman 15 Matric 5’6” 20-40 Rs. 7000-8000 

Cook 15 Literate 5’5” 20-40 Rs. 4000-5000 

6 Duster Total Solution Services 

Pvt. Ltd.  Channai 

House Keeping  1000 5th Pass 18-35 Rs. 4500 + Free 

food & Lodging  

7 Empower Pragati Pvt. Ltd  D-

87A, Kalkaji, New Delhi 

House Keeping  100 Literate (Only for 

Women) 

18 – 35 Rs. 7000/- Free 

Food & Lodging Cooking 200 

Baby Care 50 

Patient Care 50 

 



8 Gandhian Institute of 

Technology Dumka 

Electrician Instructor 4 Diploma in 

Electrician  

20-50  

Fitter Instructor 03 Diploma in 

Mechanical 

20-50  

Computer Operator 02 D.C.A. 20-50  

Employment Skill 

Instructor 

01 B.B.A. 20-50  

9 MPS Security & Placement 

Jamshedpur 

Security Guard 200 Matric 5’6” 18-45 Rs. 5000-6000 

Security Supervisor  40 Graduation 5’6” 18-45 Rs. 5500-7000 

10 Nav Bharat Fertilizer Ltd. 

Katihar 

Agriculture Officer  10 B.Sc. with 

Agriculture or 

Botany 

18-30 RS. 5500 + TA & 

DA 

Sales Representative 100 Inter  18-35 Rs. 4600 + T.A. & 

D.A. 

11 Nisa Group of Companies 

Mumbai 

Security Guard 500 Matric 5’6” 18-35 Rs. 4500-6000 

Security Supervisor  50 Graduation 5’6” 18-35 Rs. 5500-7000 

12 Om Sai Durga Security 

Services, Dhanbad 

Security Guard 100 Matric 5’6” 18-35 Rs. 4000-6000 

Security Supervisor 30 Inter 5’6” 25-40 Rs. 5000-7000 

Gun man 20 Non Matric 5’6” 20-40 Rs. 7000-8000 

13 RSVM Ltd. (Maur Linen) 

Jaipur Rajsthan 

Machine Operator 100 8th Pass 18-28 Rs. 5000-7000 

14 Shivalay Spinning Mills 

Ludhiana 

Machine Operator 200 5th Pass 18-30 Rs. 4500-7000 

15 New National Security 

Services Adityapur 

Jamshedpur  

Security Officer  04 Graduation 175cm 42-52 Rs. 9000-11000 

Security Supervisor  18 Graduation 168cm 25-40 Rs. 5000-7000 

Security Guard 100 Non Matric 165cm 18-40 Rs. 4400-6000 

Cook 10 Literate 25-50 Rs. 4500-5500 

16 LIC of India, Sahibganj Agent 500 Matric 18 – above Commission Basis 

17 Bajaj Life Insurance co.ltd. 

Sahibganj 

Insurance Consultant  125 Rural-Matric 

Urban-Inter 

18 – above Commission Basis 

Development Officer 10 Inter 21-50 Professional Basis 

18 Sankalp Public School Godda Teacher for Nursery 

to 5th Class 

08 Inter trained 18-35 Rs. 3500-7000 

Teacher for 6th to 10th 

Class 

14 Graduation & B.Ed 18-35 Rs. 4500-7000 

Teacher for 11th to 

12th class 

10 Post Graduation,  

B.Tech, B.Ed 

18-35 Rs. 10000-21000 

19 Eagle Security Services 

Company Ltd, Tripur 

Tamilnadu 

Security Supervisor 20 Graduation 5’6” 30-40 Rs. 9000-11000 

Security Guard 400 Matric 5’6” 20-40 Rs. 7000 

Marketing Executive 10 Graduation 5’6” 25-35 Rs. 12000 

Security Officer 05 Graduation (Ex- 

Service Man) 

25-35 Rs. 11000 

  TOTAL 5069    

 

 

mi;ZqDr ds vfrfjDr esyk vk;kstu dh frfFk rd izkIr gksus okyh fjfDr;ksa dks 

Hkh esyk esa 'kkfey fd;k tk;sxkA  

jkstxkj esyk esa Hkkx ysus ds bPNqd vkosnd fuEu fofgr izi= esa vius 

ck;ks&MkVk ,oa lHkh ewy izek.k&i=ksa ¼fuca/ku dkMZ lfgr½ ds lkFk Lo;a esyk esa 



mifLFkr gksxsaaA esyk esa Hkkx ysus okys fu;kstdksa ,oa muls izkIr fjfDr;ksa dh fooj.kh 

lacaf/kr lwpuk >kj[k.M ljdkj ds website – http/www.jharkhand.gov.in /notice_ board. html 

ij Hkh Upload dj fn;k x;k gSA ftlls fjfDr;ksa ls lacaf/kr tkudkjh izkIr dh tk 

ldrh gSA 

jkstxkj esyk gsrq ck;ksMkVk dk fofgr izi= %& 

1- fu;kstd dk uke & 

2- vkosfnr in dk uke & 

3- vkosnd dk uke & 

4- firk@ifr dk uke & 

5- eksckbZy@nwjHkk’k la[;k& 

6- i=kpkj dk irk & 

7- tUe frfFk&  

8- fyax ¼iq:’k@efgyk½& 

9- dksfV & ¼vuq0t0tkfr@vuq0t0@v0fi0t0@lkekU;@fodykax½& 

10- fuca/ku la[;k ,oa fu;kstuky; dk uke & 

11- 'kS{kf.kd ;ksX;rk & 

12- rduhdh ;ksX;rk& 

13- vuqHko ¼;fn gks½ & 

14- Hkk"kk dk Kku & 

 

gLrk{kj ,oa frfFk 

 oSls vH;FkhZ tks ,d ls vf/kd in ds fy, vyx vyx fu;kstdksa ds le{k gksuk 

pkgrs gks] os rn~uqlkj la[;k esa vyx vyx fu;kstd ,oa fjDr in dk inuke vafdr 

djrs gq, viuk ck;ks&MkVk ds lkFk jkstxkj esyk esa Hkkx ysxsaaA 

 jkstxkj esyk esa Hkkx ysus ds bPNqd vH;fFkZ;ksa dks >kj[k.M ds fdlh 

fu;kstuky; esa fucaf/kr gksuk vfuok;Z gSA vxj os iwoZ ls fucaf/kr u gks rks esys ds iwoZ 

viuk fuca/ku vius LFkkuh; fu;kstuky; esa fuf’pr :i ls djk ysxsaA 



 esyk ls lacaf/kr fooj.kh;ka futh {ks= ls lacaf/kr gS] bl fy, fjfDr dh ’krksZ ds 

fy, lh/ks fu;kstd mrjnk;h gksxsA foHkkx ,oa fu;kstuky; ek= lqfo/kk iznku ds :i 

esa dk;Z dj jgh gSA 

 jkstxkj esyk esa ysus ds fy, fdlh Hkh izdkj dk ;k=k HkÙkk ns; ugha gksxkA 

 

 

¼fo’oukFk 'kkg½ 

funs’kd] fu;kstu ,oa izf’k{k.k 

>kj[k.M] jkaphA 

 

 

 


